
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 17/10/2002
 

 
COMUNE DI MARGHERITA DI SAVOIA (Foggia) DECRETO 8 ottobre 2002, n. 100
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
- richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 106 del Reg. del 9/8/2001 esecutiva nelle forme di
legge, di approvazione del Progetto esecutivo per l'ampliamento del Cimitero Comunale, ai sensi del
comma 4 art. 1 della Legge 3/1/1978 n. 1 da realizzare in località "Torretta" su area di proprietà della
sig.ra Massa Elisabetta nata a Milano il 2/3/1927 C.F. MSS LBT 27C42 F205X;
 
- ritenuto di incaricare i tecnici comunali Geom. Scipione Lopez e Ignazio Russo della Ripartizione
Tecnica assistiti da testimoni idonei ai sensi della L. 3.4.1978 art. 3, e del DPR 8/6/2001 n. 327 art. 15,
ad introdursi nella proprietà della sig.ra Massa Elisabetta, per eseguire stato di consistenza e
occupazione, in via temporanea ed urgente e per la durata di anni 5, del fondo privato di mq. 9435,
interessato dai lavori di fattispecie, in catasto alla partita 76242 foglio 15 p.lla 5, di cui al piano
particellare di esproprio del Progetto dei lavori;
 
viste le leggi n. 865/71, comma 1, art. 7, n. 10/77 art. 14, n. 359/93 art. 5 bis e DPR 8/6/2001 n. 327
DECRETA
 
 
Art. 1
 
Occupazione fissata per il 12 novembre 2002 ore 9,00 con continuazione dell'area di mq. 9435 di cui
trattasi per l'ampliamento del Cimitero Comunale, di cui al progetto esecutivo approvato con delibera
della Giunta Comunale n. 106 del Reg. del 9/8/2001, in catasto alla partita 76242 foglio 15 particella 5,
qualità seminativo, con immissione in possesso a cure dei funzionari comuni, Geom. Scipione Lopez e
Ignazio Russo, con verbale a redigersi in contraddittorio con la ditta proprietaria sig.ra Massa Elisabetta,
nata a Milano il 2/3/1927 CF. MSS LBT 27C42 F205X e/o in assenza con l'intervento di 2 testimoni non
dipendenti del Comune.
 
 
Art. 2
 
L'occupazione dovrà avere luogo entro 3 mesi dalla data del presente decreto, e non potrà protrarsi oltre
il termine di anni 5 cinque dalla data di immissione in possesso.
 
 

1



Art. 3
 
L'indennità provvisoria di esproprio da corrispondere alla ditta proprietaria dell'area ad espropriarsi, sarà
determinata ai sensi dell'art. 20 della L. 22.10.1971 n. 865, modificato con l'art. 4 della L. 28/1/1977 n.
10 e smi nonché dell'art. 20 del DPR 8/6/2001 n. 327.
 
 
Art. 4
 
Per la indicata occupazione il Comune di Margherita di Savoia, corrisponderà alla ditta proprietaria, dalla
data di occupazione degli immobili, gli interessi legali sulla indennità spettante e provvederà
sollecitamente, e, comunque, non oltre il termine di anni 5 - cinque - dalla data di effettiva occupazione
alla conversione della occupazione temporanea in definitiva;
 
Art. 5
 
Il presente decreto sarà notificato agli interessati nelle forme previste per le notificazioni degli atti
processuali civili, e resterà affisso all'Albo Pretorio ed alla notifica alle ditte interessate nei termini e con
le modalità previste dalle vigenti disposizioni di legge.
 
Il Responsabile del Servizio
Geom. Scipione Lopez
 
_________________________
 
 

2


